PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 582, DE 15 DE SETEMBRO DE 2.011.

REVOGA A LEI N° 425, DE 15 DE OUTUBRO DE 2.009 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a
Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1°.- Fica revogada a Lei n° 425, de 15 de Outubro de 2009, que autoriza o
Chefe do Poder Executivo Municipal a dar anuência para a ARTEST locar sala para a
Faculdade Estácio de Sá

Artigo 2°. - Esta lei entrará em vtgor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se por afixação

P.M. de Espírito Santo do Turvo, 15 de setembro de 2.0 I I.

llÚQUIDA

n1.114.22

242..840,19

1 D59.<&89,89

2..s.tl.oe&,7 ..
2.557.~.81

3.380.73

35.6!i!M .•

o'# •

.- 1U27 .&51,12

.... ..

.. . ·

. . .

'•
•• I

li

17 de setembro de 2el 11

;·=~ .~~~ P.;refeitura Municipal de
- -espírito Santo ·do Turvo

EXJBATO PELEI

1 • LEI~. 57 4, DE 15 DE SETEMBRO DE 2011, Disoõe sobre
~Oir"etrizesOrçamentárias para o exercício financeir~ de 2.012
e dá outras provkfências;

· 2 -lEI N°. 575, DE 15 DE SETEMBRO DE 2.011, Autonza a
Prefeitura Municipal de Espfrito Santo do Turvo a receber, me
diante parcelamento, recolhimento aos cofres públicos do Mu
nicfpio, de débitos não tributários e dá outras providências;

S ·lei N.0 576, 15 DE SETEMBRO DE 2.011 , Autonza o Execu
tivo- Municipal a abrir crédito adicional suplementar no valor de
R$ 19.060._50 (dezenove mil, sessenta rea1s, cinqüenta centa
vos), e dá outras providências;

4-LEI N. • ST1, 15 DE SETEMBRO DE 2.011, Autoriza o Execu
tivo Municipal a abrir crédito adicional suplementar no valor de
RS 26.986 .. 87 (vinte e seis mil, novecentos e oitenta e seis
reais', oitenta e sete centavos), e dá outras providências;

-5 -lEI N .• 578, 15 DE SETEMBRO DE 2.011, Autoriza o Execu
tivo Municipal a abrir crédito adicional suplementar no valor de
R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reàis), e dá outras providências,

O - LEI W. 579, DE 15 DE SETEMBRO DE 2.011, Autoriza o
ExecuUvo Muntdpal a abrir crédito adicional suplementar no

"'._._ -r1Ja~1.i6!>,80{duz&Ato5 e trinta e um mil, oitocentos e
sessenta e cinco reais, oitenta reais) e dá outras providências,

. 7 - LEI ND. 580, DE 15 DE SETEMBRO DE 2.011, Autoriza o
· Exe.cutivo Mumcipal a abrir crédito adicional suplementar no
·valor de R$ 103.978,92 (cento e três mil, novecentos e setenta
e<»if.nreais,.noventa e dois centavos) e dá outras providências;

1-LSW,...S~U. DE 15 DE SETEMBRO DE 2.011, Autoriza o
E~ ~ a abrir crédito adicional suplementar no
valor de R$:-:46.:31~58 (quarenta e seis mil, trezentos e dezes
seis mail, cinqaenta e oito centavos) e dá outras providências;

r \."" •

· ~ t "'i.EI ~-lêt'"'éle 15 de setembro de 2.011 que revoga a Lei
no. 425, de",f5..6e" outubro de 2.009 e dá outras providências.

Està Lei Or-dinária esta afixada na íntegra, no quadro de
aviso~. no saguão da Prefeitura Municipal, conforme art:Jgo 99
da Lei Orgânica Municipal.

~ Espfrito Santo do Turvo, 15 de setembro de 20 11

JOÃOADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

	00253723
	00253725